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Nr 111

Av herr Danmans, om utredning angående lämplig organisation 
för en reviderad bidragsform till bidrag till anläggningar 
för vattenförsörjning och avlopp.

I årets statsverksproposition, sjätte huvudtiteln, s. 50, föreslår före
draganden en mindre höjning av anslaget till bidrag till anläggningar för 
vattenförsörjning och avlopp. Föredraganden anför emellertid samtidigt 
själv övertygande skäl för nödvändigheten av anslag av helt annan stor
leksordning för ändamålet i fråga. Detta är även riksdagens mening en
ligt gjorda uttalanden.

Föredraganden anför vidare att allmänna statsbidragsberedningens nu 
framlagda förslag till nya regler för statsbidragsgivning på detta område 
bör efter remissförfarande närmare bearbetas i departementet. Att förslag 
om ändrad statsbidragsgivning förelägges nästa års riksdag är väl att hop
pas efter alla uttalanden som gjorts i ärendet.

Föredraganden fortsätter: ”För att få någon effekt bör en anslagshöj
ning ingå som ett led i en större plan för åstadkommande av överensstäm
melse mellan anslag och medelsbehov.” Denna tankegång är utan tvivel 
riktig och bör vara ledmotivet. Jag måste dock påpeka, att vid överens
stämmelse mellan anslag och medelsbehov en tredje faktor anmäler sig. 
Denna faktor innebär att en fördelningsorganisation utformas för det be
hov den avser att tjäna i detta nya läge. Jag erinrar om att de av styrelsen 
för väg och vatten för år 1957/58 begärda 30 milj. kr. icke kan fördelas 
utan personalförstärkning. Det är alltså uteslutet att den av föredragan
den tänkta överensstämmelsen mellan anslag och medelsbehov kan nyttig
göras utan avsevärda förstärkningar av arbetskraft.

Under hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta en skyndsam utredning 

(gärna genom ett ämbetsverk) angående lämplig organisa
tion för en reviderad bidragsform till bidrag till anlägg
ningar för vattenförsörjning och avlopp.

Stockholm den 24 januari 1957

Einar Danmans


